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A X. borszéki EKE-gyereksíverseny résztvevői már jócskán felcseperedtek
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– Mikor fogalmazódott meg az 
EKE-gyereksíverseny gondolata 
és milyen tapasztalatot jelentett 
az első verseny megszervezése?

– Néhány lelkes barát segít-
ségével 2005-ben indult az első 
verseny, Feleken, a régi sípá-
lyán, a házak mellett – akkor, 
amikor híre sem volt még az új 
feleki felvonónak, amikor a régi 
kolozsvári sízők még maguké-
nak tudhattak néhány nem hi-
vatalos, de mégis számontartott, 
síléccel levert pályát, Felek mel-
lett például a Hajtás-völgyben.

Már az első évben 42 gyerek 
állt rajthoz. Célunk nem volt 
eget rengető: hasznos időtöltést 
szerettünk volna biztosítani ki-
csiknek és nagyoknak egyaránt, 
megszerettetni a gyerekekkel 
a téli sportokat, egészségesebb 
életmódra nevelni őket.

– Kikkel szerveztétek az első 
síversenyeket, és közülük kiket 
tekinthetünk alapembereknek a 
mai napig?

– Az indítást és az időmérést, 
valamint a versenyidők feljegy-
zését az első években Kolozs-
vár híres bírói csapata bonyolí-
totta le (Farkas Lajos, Gebefügi 
András, Dániel Sándor, Vura La-
jos, Fülöp Ágnes, Fülöp Sándor). 
Az első néhány évben Gebefügi 
László, majd közel tíz évig a 
gyergyószentmiklósi Zöld Imre 

Fontos mérföldkő: idén húszéves az EKE-gyereksíverseny
Ahogyan már megszokhatták a téli sportok szerelmesei, 2024 
márciusában is kipróbálhatják ügyességüket a kolozsvári EKE 
síversenyein. Március 16-án a 17. életévüket még be nem töl-
tött ifjú sízők állhatnak rajthoz, 17-én pedig a gyerekek mellett a 
szülők és nagyszülők is megcsillogtathatják ügyességüket a sípá-
lyán. A 2005-ben debütáló gyereksíverseny szervezői akkor még 
nem is sejthették, hogy a rendezvény a szemük láttára fog húsz-
évessé cseperedni, ám kitartásuknak és lelkesedésüknek kö-
szönhetően idén kerek évfordulót ünnepelhetnek. A Hangay Ok-
táv Családi Síverseny is kisebb mérföldkőhöz érkezett, hiszen 
már ötödik éve kínál lehetőséget a síző családoknak együtt átél-
ni a verseny izgalmait. Az idei versenyekre készülve időutazásra 
hívjuk a kedves olvasókat, Veres Ágnes főszervezővel elevenítjük 
fel az elmúlt húsz év történéseit.

síedző vállalt oroszlánrészt a ka-
pukitűzéssel járó feladatok el-
végzésében. A húsz évvel ezelőt-
ti szervezők közül már csak né-
gyen, Kardos Zsuzsanna és Kar-
dos Tibor, valamint Veres M. 
Zoltán és jómagam tartottunk ki 
a verseny mellett, de Néda Má-
ria, Néda Tamás és Ferenczi Jú-
lia is már az első években csatla-
kozott a csapathoz. 

Az első tíz kiírás szerve-
zői között szerepelt Nagy Éva, 
Nagy Zoltán, Nagy Márta, 
Nagy István, Szilágyi András, 
Toroczkay Erika, Lukács Jó-
zsef, Zöld Mónika, Fina Enikő, 
Baki Tünde, Módi-Gedő Lil-
la, Módi-Gedő András és még 
hosszan lehetne sorolni a ne-
veket. Az első években az ok-
leveleket Matejovics Erzsé-
bet írta meg gyöngybetűkkel 
a sípályán. Jelen pillanatban 
a Könczey Elemér vezette Idea 
Plus Kft. tervezi a plakátot, az 
okleveleket, amelyeket Petri 
Magdolna jóvoltából a Me-
dia Contur Kft. nyomtat ki, és 
az Incze Ferenc vezette Wedas 
Kft. készíti el az ajándéktár-
gyakat. Szélyes Leventének kö-
szönhetően az Adrenalin Park 
minden évben belépőjegyekkel 
támogatja a síversenyt.

– Mi jelentette a legnagyobb 
kihívást az első síversenyek 
megszervezése során és mi vál-
tozott azóta?

Idén március 16–17. között szervezi meg a kolozsvári EKE 
gyerekeknek és családoknak szóló síversenyeit. A XX. Gyereksí-
versenyre 17 éven aluli ifjú sízők jelentkezését várják, akik kor-
csoportonként fogják megmérettetni ügyességüket a havon, kü-
lön lányok és fiúk. Jelentkezni online szükséges március 8-án 12 
óráig a siverseny.ekekolozsvar.ro weboldalon, a helyszínen már 
nem lesz lehetőség a regisztrálásra. Ahogyan a versenyzők meg-
szokhatták, a szervezők idén sem engednek senkit haza üres 
kézzel, az első három díjazott mellett mindenki részesülni fog 
oklevélben és kisebb ajándékokban, sőt meglepetésre is számít-
hatnak a résztvevők. A Hangay Oktáv Családi Síverseny V. kiírá-
sára 2, 3, 4 és 5, vagy ennél többtagú csapatok jelentkezését vár-
ják, amelyeknek tagjai ugyanazon családhoz és ezen belül leg-
alább két generációhoz tartoznak (pl. szülő-gyerek, nagyszü-
lő-unoka stb.). Egy családból származó, de csak egy generációhoz 
tartozó személyekből alkotott csapatok (pl. csak férj-feleség vagy 
csak testvérek) jelentkezését, sajnos, nem tudják fogadni. A szer-
vezők bátorítják a nagyszülőket is a részvételre, hiszen nincs kü-
lönlegesebb élmény annál, mint amikor háromgenerációs család 
áll rajthoz. A jelentkezési határidő ez esetben is március 8., déli 
12 óra, a családok pedig a csaladisi.ekekolozsvar.ro oldalon tud-
nak beregisztrálni. A síverseny mindkét esetben a Buszkát sípá-
lyán lesz reggel 10 órai kezdettel.

– A legnagyobb nehézséget a 
saját felszerelés hiánya jelentet-
te. Eleinte nem voltak profi ver-
senykapuink, elektronikus idő-
mérő berendezésünk, nem volt 
a síversenynek saját honlapja, 
ahol be tudtak volna online je-
lentkezni a versenyzők. 2018-
tól társszervezője, néhány éve 
szervezője a versenynek az EKE 
– Kolozsvár 1891, ezen belül a 
kolozsvári teljesítménytúrák 
lelkes szervezői csapata – töb-
bek között Kismihály Boglár-
ka, Venczel Enikő, Boér Botond, 
Branea Róbert, Lixandru Robert 
–, illetve fontos szerepet vállalt 
a BNW Systems Kft. munkakö-
zössége (Bálint Attila, Márton 
László, Mezei Eduárd): az ő se-
gítségükkel 2018-ban elkészült 
a síverseny külön honlapja.

Jelenleg kijelenthetjük, hogy 
a versenyt saját felszerelés-
sel tudjuk lebonyolítani. Vásá-
roltunk modern versenykapu-
kat, elkerítő hálót, idén pedig új 
elektronikus időmérő berende-
zést sikerült beszerezni, ezek az 
eszközök nagymértékben hoz-
zájárulnak a jobb és könnyebb 
szervezéshez.

– Mikor költözött át a verseny 
a buszkáti pályára és miért?

– A versenyt 2006–2015 kö-
zött a régi kisbányai sípályán 
szerveztük, a biztosabb hóvi-
szonyok miatt pedig 2016 óta a 
kisbányai Buszkáton. 2013-ban 
nem volt hó a környéken, így a 
versenyt Borszéken rendeztük 
meg.

– Hogyan változott a gyere-
kek részvétele az elmúlt húsz év-
ben?

– A verseny évről évre egy-
re ismertebb és népszerűbb lett, 
a legtöbb induló (137) 2017-ben 
állt rajthoz (2005 – 42 induló, 
2006 – 45, 2007 – 48, 2008 – 72, 
2009 – 58, 2010 – 65, 2011 – 63, 
2012 – 79, 2013 – 86, 2014 – 97, 
2015 – 82, 2016 – 84, 2017 – 137, 
2018 – 124, 2019 – 113, 2020 – 

105, 2021 – 77, 2022 – 104, 2023 
– 91). A legkisebb résztvevők ál-
talában kettő és fél, hároméve-
sek, a legnagyobbak 16 évesek. 
A 2005-ben alig totyogó aprósá-
gok felnőttekké váltak, így már 
nem indulhatnak a versenyen.

– Hogyan fogjátok megünne-
pelni ezt a fontos születésnapot? 
A versenyzők számíthatnak-e új-
donságokra, vagy meglepetések-
re?

– A verseny lebonyolításá-
ban, megszervezésében nagy új-
donságokra nem lehet számítani, 
viszont lesznek meglepetések, de 
ezeket csak azok tudhatják meg, 
akik részt vesznek az idei síver-
senyen. Emellett a síversenyek 
arculatát is felfrissítettük, így a 
plakátok mellett az okleveleken 
is az új dizájn fog szerepelni. Má-
sik fontos változtatást is megem-
lítenék, miszerint az előző évek-
hez képest idén reggel 10-kor fog 
kezdődni a verseny a megszokott 
11 óra helyett.

– Mivel mindig is te voltál a 
gyereksíversenyek hajtóereje és 
lelke, biztosan sokan kíváncsi-
ak rá, hogy mi motivál a kitartó 
szervezésben?

– Nekem nagyon fontos ez 
a síverseny. Édesanyám a 80-as 
években az Építkezési Tröszt ál-
tal szervezett síversenyeknek 
volt az egyik főszervezője, eze-

ken gyerekként én is részt vet-
tem. A család síszeretete és ez 
a családi példa vezetett ahhoz, 
hogy barátainkkal együtt elin-
dítsuk az EKE nevében ezt a sí-
versenyt gyerekek számára. So-
káig a szüleim is örömmel se-
gítettek a szervezésben. Ha jól 
számolom, környékünkön – a 
Buszkáton és Havasnagyfalun 
(Mărişel) – jelenleg telente kö-
rülbelül nyolc hasonló versenyt 
tartanak, de ezek közül az EKE-
gyereksíverseny messze a legré-
gibb, ami természetesen öröm-
mel tölt el. 

– Melyek azok az élmények, 
amelyek a leginkább megmarad-
tak az elmúlt húsz évből?

– Az egyik legkedvesebb em-
lékem talán az egyik kislány vé-
leménye, aki szerint ez a síver-
seny Kolozsvár magyarságá-
nak olyan télen, mint a Kolozs-
vári Magyar Napok nyáron. Ez 
nekünk a legnagyobb dicséret. 
Elmondhatjuk, hogy lassan egy 
generáció nőtt fel ezen a verse-
nyen, az első kis versenyzők 
lassan már saját gyerekeikért iz-
gulhatnak a rajtban. Annak is 
örülök, hogy a gyerekek vissza-
járnak a versenyre, még akkor 
is, ha nem érnek el dobogós he-
lyezést, és ez igazol bennünket, 
hiszen nem a győzelem, hanem 
a részvétel a fontos. 
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Az elmaradhatatlan csoportkép a Bükk-tetőn
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A kolozsvári EKE már az év 
első hónapjaitól látványos tú-
raprogramokat kínált, gya-
logtúrákat az Öreghavasra, a 
Vlegyászára és a Nagy-Bihar-
csúcsra, amelyek komoly ki-
hívást jelentenek a hegyek 
kedvelőinek, hiszen az Erdé-
lyi-szigethegység három leg-
magasabb csúcsát célozzák 
meg. A túrákat jó fizikai erő-
ben levő személyeknek aján-
lottuk, hiszen akármilyen eny-
he a tél nálunk, a városban, a 
magas hegyekben zord az idő-
járás, erős szélfúvásokra és ha-
vazásokra lehet számítani ab-
ban a magasságban. Február 
végén autóbuszos kirándulás 
is lesz a Fogarasi-havasokba, 
a Bâlea-tóhoz, a jégszállóhoz 
és a jégtemplomhoz, valamint 
más környékbeli látványossá-
gokhoz. De szervezünk köny-
nyű és közepes gyalogtúrákat 
is a városunk körüli erdőkben 
azoknak, akik kedvelik a moz-
gást a friss levegőn és szívesen 
kimozdulnak a szabadba akár 
a téli hónapokban is. Ezekre 
nem szükséges különösebb fi-
zikai kondíció, csak kényelmes 
túracipő, túrabot, hátizsák, 
esőköpeny, ha esik vagy hava-
zik, természetesen egy kis út-
ravaló, hogy pótoljuk az ener-
giát.

Januári enyhe tél és a tavaszt jósló medve 
A 2024-es esztendőnek már a második hónapjában vagyunk, 
az elmúlt években a telek enyhék voltak, ritkán mutatott nega-
tív értéket a hőmérők higanyszála, azt is legfeljebb éjszaka, nap-
pal gyakori volt a plusz 8–10 fok. Kolozsvár környékén csak ke-
vés havat láttunk. Tavaly már januárban kinyíltak a hóvirá gok 
a kertekben és a tömbházak mellett, valamint a mogyoróbarka 
is virágzott, amely már a levelek előtt megjelenik a bokrokon. A 
mostani enyhe időjárás miatt mindezt a jelenséget idén is meg-
figyelhettük, bár hóvirágot még nem láttunk az erdőkben, vagy 
nem vettük észre a száraz levelek alatt meghúzódó parányi vi-
rágokat.

PÁL GYÖNGYI Január 13-án a szászfenesi 
Csiga-dombra indultunk alkal-
mi kirándulásra, újabb útvo-
nalat próbáltunk ki. Kisbácsig 
a 31-es autóbusszal utaztunk, 
onnan a megszokott úton át-
vágtunk a szucsági legelőn a 
Bongár-forrás feletti nyereg-
hez. A talaj kicsit fagyos volt, 
vékony réteg zúzmara takarta 
a legelőt, ez megkímélt a sár-
dagasztástól. A Muzsda-erdőn 
vágtunk keresztül, majd bal-
ra fordultunk, míg kiértünk a 
legelőre, amelynek kiemelke-
dő pontja a Csiga-domb (615 
m). Mivel az idő felhős, a leve-
gő párás volt, a kilátás elmo-
sódott a Gyalui-havasok és a 
Kis-Szamos völgye felé. A Csi-
ga-dombról Szászfenesre akar-
tunk leereszkedni, de a me-
redek oldal ebben az időben 
csúszós volt, így a magassági 
pont mellett haladó ösvényen 
indultunk nyugati irányba. A 
köd kissé szertefoszlott, majd 
jobb kéz felé, lent a völgyben, 
a napsugarak megvilágítot-
ták Szucság házait és a telepü-
lés templomát. Ezen a völgyön 
be lehet ereszkedni Szucságra, 
a távolság körülbelül 3 km, 
de most nem ez volt az úti cé-
lunk. Továbbmentünk a gerin-
cen a Bagolysűrűnek nevezett 
erdőcske felé, az út tovább-
haladt a Bátori-hegy irányába 
(ez a Kós Károly-teljesítmény-

túra útvonala is), de egy szé-
lesebb ösvény balra levezetett 
menedékesen a Fenesi-tó felé. 
A gát tetején átvezető műúton 
Szászfenesre jutottunk, onnan 
rendszeres autóbuszjárat van 
Kolozsvárra. A tó környékén 
gyakran látni vadrucákat, haty-
tyúkat, sirályokat és más ví-
zimadarak, ezért érdemes sé-
tát tenni a tó Szászfenes felőli 
partján a Lóna-patakig.

Január 20-án a Szászfenes 
és Magyarfenes között elterülő 
erdőbe indultunk Kiss Jánossal 
közösen szervezett kirándulá-
sunkra, pontosabban a Medve-
gerincre és a Bükk-tetőre (603 
m), amely része annak az erdő-
vel borított dombhátnak, amely 
északnyugatról (Szászfenestől 
és Magyarlónától) húzódik 
délkelet felé (Magyarfenes és 
Kolozstótfalu között), nyugatra 
a Lóna-patak, keletre a Bocsor-
patak völgye határolja. 

A Monostor lakónegyedből 
indultunk az M21-es autóbusz 
Bucium utcai megállójából a 
szászfenesi Leányvár negyed-
ben levő végállomásig. Onnan 
gyalog folytattuk utunkat, el-
hagyva a tömbházakat, vala-
mint az új és modern játszóte-
ret, amely az elmúlt évben ké-
szült el. Az erdő szélétől nem 
messze új lakóházak épültek, 
az utóbbi években egyre in-
kább szaporodnak. Nem mesz-
sze az új házaktól, az erdő-
ben elértük a szekérutat, amely 
déli irányba haladt, majd kicsit 
nyugat felé fordult a nyeregben. 
Innen jobbra a Szaniszló-völgy 
feletti dombtető található, 
szemben egy ösvénybe eresz-
kedik a Szaniszló-völgy végén 
levő legelőre. Balra indultunk, 
az irtás irányába. Az út kike-
rülte az irtást, majd felfelé ha-
ladt az emelkedőn délnyugati 
irányba, a gerinc felé. Hama-
rosan nagyobb elágazáshoz ér-
tünk, ahol megálltunk kicsit, 
és körbenéztünk. A Bükk-tető 
felé terveztük a túrát, ami in-
nen nyugatra található. Déli 
irányba az ösvény tovább foly-
tatódik, a Kolozstótfalu feletti 
gerincen (ezen szoktunk lejön-

ni, amikor a Havasbükkére ki-
rándulunk).

Ezen a részen, egyes helye-
ken az erdőben még látható a 
kerékpárosok narancssárga jel-
zése, ám nem mindenhol kö-
vethető. Évekkel ezelőtt nagyon 
szép volt ez az erdő, akkor még 
nem termeltek ki fákat, a lomb-
koronák alatt kellemesen lehe-
tett hűsölni a nyári melegben. 
Nyaranta rengeteg gombát le-
hetett itt találni (vargánya, ga-
lambgomba, piruló galóca, ró-
kagomba, keserű gomba), ősszel 
pedig az őzláb, a fekete trombi-
tagomba és gereben örvendez-
tette meg az erre járókat. Elég 
gyakori az úgynevezett pecsét-
viaszgomba, amely nem ehető, 
de a gyógyászatban felhasznál-
ják.

Visszatérve az útvona-
lunk leírására, rövid pihe-
nőnk után továbbindultunk, 
ahogy terveztük, nyugat felé, 
a Medve-gerincen haladtunk a 
Magyarfenes felett levő Bükk-
tető felé (Pădurea Bic). A ge-
rincnek ezen a részén május-
ban gyöngyvirágok nyílnak. 
Nemsokára nagyobb útkeresz-
teződéshez értünk, ahol régi 
szekérutak nyomai látszanak, 
ám az időjárás viszontagsá-
gai már elkoptatták őket. Haj-
danán itt jártak a régi embe-
rek, nagyszüleink, rokona-
ink Tordaszentlászlóról és 
Magyarfenesről Kolozsvárra, 
a Szaniszló-völgyön keresztül. 
Ma már sáros, csúszós időben 
alig járhatók ezek az utak, nem 
is használják őket, csak esetleg 
a gyalogosok, hiszen műutak 
kötik össze Tordaszentlászlót, 
Magyarfenest, Magyarlónát, 
Szászfenest és Kolozsvárt. Át-
keltünk a mély árkon, amely 
az útkereszteződésnél kiala-
kult, elindultunk a Bükk-tető 
felé, de előbb még kitérőt tet-
tünk Magyarfenes irányába. 
Az ösvény balra, az erdő szé-
lére vezetett, a Magyarfenes fe-
letti kaszálók szélére, ahonnan 
szép kilátás nyílik a vidék-
re. Déli irányba a Havasbükke 
(759 m) csúcsa látszik, előtte a 
déli irányba húzódó dombhát 

erdő fedte alacsonyabb (625 m) 
gerince, nyugatra a Gyalui-ha-
vasok. Az alattunk elterülő 
Magyarfenest takarta a domb, 
csak a fenyvest láttuk a tőlünk 
nyugatra levő dombtetőn. 

Visszatértünk a Bükk-tető-
re vezető útra és a tetőn elké-
szítettük a csoportképet, majd 
lefelé ereszkedünk Magyarlóna 
irányába. Az út szélén még 
egyes helyeken láthatóak a régi 
utakat jelző kövek, az alattunk 
levő Róka-völgyben kivágták 
az erdőt, helyébe sűrű bozót 
nőtt. Beereszkedtünk a völgy 
aljába, az ösvény fenyvesen át 
vezetett lefelé, majd kaszáló-
ra értünk, ahol a széna szépen 
felgöngyölve száradt. A réten 
kis faházak, fedett terasz, asz-
talok padok fogadtak (vadász-
ház, vagy a helybeli gazdálko-
dók készítették?). Elfogyasztot-
tuk útravalónkat, majd lassan 
készültünk hazafelé. Mivel 
Magyarlóna irányából ritkáb-
ban közlekednek az autóbu-
szok, nem arra mentünk, ha-
nem a bozóton keresztülvezető 
ösvényen, a völgy Szászfenes 
felőli oldalára, a Róka-völgy és 
Szaniszló-völgy közötti gerin-
cen ereszkedtünk lefelé. Kiér-
tünk az erdőből, ahonnan szép 
kilátás nyílt Szászfenes új ne-
gyedeire, szemben a Leányvár, 
a meredek utca (Fagului) épp 
az M21-es és M26-os autóbu-
szok megállójába vitt.

A legelterjedtebb néphagyo-
mány szerint, ha a téli álmából 
ébredő medve barlangjából ki-
jőve február 2-án napos időt ta-
lál, megijed az árnyékától, és 
visszabújik a vackába, mert a 
korai, csalóka napfény azt jel-
zi, hogy a tél még nem tombol-
ta ki magát, a zord idők java 
még hátravan. De ha borús fel-
hők takarják az eget, a medvé-
nek azt jelenti, hogy már lassan 
vége a télnek. Az idén február 
2-án borús volt az idő, de eny-
he, a Feleki-gerincet vékony ré-
teg hó borította. Reméljük, hogy 
a medve nem ment vissza a bar-
langjába, és ha enyhe is volt ez 
a tél, reméljük, hamar eljön a 
tavasz. Csapatunk a Bükk-tető felé menetel
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 Március 2. (szombat): Monostori fenyves – Erzsébet-forrás – 
Szénégető – Cérna- / Vadász-forrás (szalonna és egyéb disznósá-
gok sütése): 13 km, 350 m szintkülönbség. Találkozás 9 órakor 
a monostori végállomáson. Szervező: Kiss János. ♦ Gyalogtúra a 
szászavinci elsüllyedt templomhoz (14 km). Jelentkezés online 
február 28-ig. Indulás reggel 8 órakor a Fliptől. További részletek 
a honlapon. Szervező: Kertész Levente.
Március 2–3. (szombat–vasárnap): Kétnapos honismereti kirán-
dulás, amely során meglátogatjuk Székelyföld neves múzeumait. Je-
lentkezés online vagy telefonon február 23-ig. Indulás reggel 7 óra-
kor a Fliptől. További részletek a honlapon. Szervező: Szima Marton.
Március 6. (szerda):* Hagyományos séta a Páter-gerincen (7 
km). Találkozás 10 órakor a monostori végállomáson.
Március 9. (szombat): Gyalogtúra: Majláth-kút–Dumbrava-
gerinc (15 km). Találkozás 8.45 órakor a Tanítók háza mögött, az 
M16-os végállomásán. Szervező: Pál Gyöngyi. ♦ Honismereti ki-
rándulás Besztercére a következő látnivalókkal: somkeréki re-
formátus templom, paszmosi Teleki-kastély, harinai evangélikus 
templom, besztercei gótikus szász evangélikus templom és a bel-
város. A professzionális idegenvezetésről Barazsuly Viktória mű-
vészettörténész gondoskodik. Jelentkezés online vagy telefonon 
március 4-ig. Indulás reggel 8 órakor a Fliptől. További részletek 
a honlapon. Szervező: Szőke Enikő. 
Március 10. (vasárnap): Tavaszköszöntő a Révi-szorosban. Je-
lentkezés online március 4-ig. Indulás reggel 8 órakor a Fliptől. 
További részletek a honlapon. Szervező: Szima Marton. ♦ Gyalog-
túra a szászsebesi Veres-marthoz (10 km). Jelentkezés online már-
cius 4-ig. Indulás reggel 8 órakor a Fliptől. További részletek a 
honlapon. Szervező: Kertész Levente.
Március 13. (szerda):* Hagyományos séta az István-forráshoz 
(9 km). Találkozás 10 órakor a monostori végállomáson.
Március 16. (szombat): Megismételjük gyulafehérvári kirándu-
lásunkat, amely során a február 3-án megnyitott fejedelmi palotát és 
az ingatlanban létrehozott Erdélyi Fejedelmek Palotája elnevezésű 
múzeumot látogatjuk meg. Jelentkezés online vagy telefonon márci-
us 8-ig. Indulás reggel 8 órakor a Fliptől. További részletek a honla-
pon. Szervező: Kovács Zsuzsa. ♦ Bükki források hagyományos kör-
túrája (15 km, 500 m szintkülönbség). Találkozás 9 órakor a monos-
tori végállomáson. Szervező: Kiss János. ♦ XX. EKE-gyereksíverseny 
(17 év alattiaknak). Helyszín és időpont: Kisbányahavas üdülőte-
lep, a buszkáti sípálya, 10 óra. Regisztráció és részletek a siverseny.
ekekolozsvar.ro weboldalon, jelentkezési határidő: 2024. március 8., 
péntek dél (12 óra). ♦ Gyalogtúra a Vörös-csúcsra (2113 m) (Radnai-
havasok). Az útvonal hossza 10 km, teljes szintemelkedés 1000 m. Je-
lentkezés online március 11-ig. Indulás reggel 7 órakor a Fliptől. To-
vábbi részletek a honlapon. Szervező: Kertész Levente. 
Március 17. (vasárnap): Maros-völgyi fatörzsbarlangok nyo-
mában (6 km, szintemelkedés 450 m). Jelentkezés online márci-
us 11-ig. Indulás reggel 7.30 órakor a Fliptől. További részletek a 
honlapon. Szervező: Szima Márton. ♦ Gyalogtúra az Mikes-gerin-
ci fenyveshez (16 km). Találkozás 9 órakor a monostori végállo-
máson. Szervező: Csorba Anna. ♦ Hangay Oktáv Családi Síver-
seny – V. kiírás. Helyszín és időpont: Kisbányahavas üdülőtelep, 
a buszkáti sípálya, 10 óra. Regisztráció és részletek a csaladisi.
ekekolozsvar.ro weboldalon, jelentkezési határidő: 2024. március 
8., péntek dél (12 óra).
Március 20. (szerda):* Hagyományos séta a Cérna-forráshoz 
(8 km). Találkozás 10 órakor a monostori végállomáson. 
Március 23. (szombat): Gyalui-havasok: Tőzike-oldal – tő-
zikevirágzás (17 km, 700 m szintkülönbség). Utazás kiskocsik-
kal. Bejelentkezni telefonon március 21-ig. Szervező: Kiss János. 
Március 23–24. (szombat–vasárnap): Kerékpártúra az Olt 
völgyében. Letekerendő távok: 53,5 és 56 km. Az utazást kisko-
csikkal szervezzük, a javasolt indulási időpont Kolozsvárról: reg-
gel 7 óra. A túra 10-kor indul Câineni közeléből. A szombat esti 
szállás hotelben lesz Căciulata településen. Jelentkezési határidő: 
március 15. Szervező: Szima Márton.
Március 27. (szerda):* Hagyományos séta a Rejtett-forráshoz 
(7 km). Találkozás 10 órakor a monostori végállomáson. 
Március 30. (szombat): Gyalui-havasok: Hidegszamos-Üzem 
(Uzina) – Bătrâna-csúcs (1208 m) – tavaszi sáfrány (krókusz) vi-
rágzás (17 km, 1000 m szintkülönbség). Utazás kiskocsikkal. Be-
jelentkezni telefonon március 28-ig. Szervező: Kiss János.

*Keressük azokat a lelkes túratársakat, akik márciusban elvállal-
nák a szerdai túrák vezetését. A legfontosabb feladat megjelenni 
a találkozási helyszínen kicsivel 10 előtt, emellett útba igazítani 
az új túrázókat, összetartani a csapatot és összeírni a résztvevő-
ket (név, kor, EKE-tag, vagy sem).

Keddtől péntekig előzetes telefonos egyeztetés alapján (Kolozsvár, 
Magyar/21 Decembrie 1989 utca 116., az udvarban a bal oldali 
épület). Irodavezető: Kismihály Boglárka (0771-535848). Pénz-
tár: az ügyfélszolgálati irodában. További naprakész információk 
a honlapon (ekekolozsvar.ro) vagy az egyesület Facebook-oldalán 
(EKE – Kolozsvár 1891).

Csorba Anna 0740-407652
Kertész Levente 0740-082002
Kiss János 0364-807639
Elnök: Kovács Diószegi Zsuzsa 0747-070790
Irodavezető: Kismihály Boglárka 0771-535848
Pál Gyöngyi 0742-373546

 Márciusi bakancslista

Túravezetők, szervezők elérhetőségei

Ügyfélszolgálat

Szőke Enikő 0741-509852
Szima Márton 0766-703575

Felfedező látványtúra
Február első szombatján felfede-
ző látványtúrára indultunk. Ez 
csupán az EKE Kolozsvár – 1891 
tagjai és szimpatizánsai számá-
ra volt ismeretlen tájegység. A 
túravezető járt a zónában, vol-
tak ismeretei a környékről, el-
méletben felkészült, valójában 
pedig együtt fedeztük fel.

KOVÁCS D. ZSUZSA

Tizenhárom fős csapatunkkal a 
„La Pleşe” homokkő sziklapado-
kat céloztuk meg, azt a különle-
ges formációt, amely a Danktól 
(Dâncu) délre eső domboldalon 
található, Egeres község észa-
ki határvidékén. Ha feltornász-
szátok lábszáraitokat a Danktól 
napkelet felé eső domboldalak-
ra, szemetek elé tárul a Meszes-
hegység hegyvonulata. Tiszta 
időben a Vlegyásza hófedte ge-
rince is visszakacsint. 

Kiskocsikkal utaztunk 
Ferenc bányáig (Ticu Colonie), 
túránk kiindulópontjáig. Dank 
és a közeli Forgácskút (Ticu) 
kis középkori román falvak. 
Ferencbányát a 19. században te-
lepítették be bányászokkal, akik 
az akkor megnyílt szénbányában 
dolgoztak 1966-ig, a bánya bezá-
rásáig. Érdekesek a településne-
vek. A Monarchia idején betele-
pített bányászok Ferencbányán 
laktak, a magyar elnevezés azon-
ban egyáltalán nem ad támpontot 
arra, hogy hol is volt ez a bánya, 
legfeljebb, hogy ki működtette. A 
román elnevezés viszont pont azt 
mondja el, hogy melyik falu mel-
lett alakult ki Ferencbánya, Ticu 
Colonie. Hát ennyit a települések-
ről.

Ferencbánya faluból indul-
tunk el felfedezőtúránkra. Rö-
videsen feltűntek a különle-
ges homokkő alakzatok, ame-
lyek a Sárkányok kertjének 

(Almásgalgó mellett) alakzatai-
hoz hasonlítanak, de mégis má-
sak. Nem győztük csodálni és 
fényképezni a különleges kép-
ződményeket. Szerencsénk volt, 
a reggeli borús idő hamarosan 
ragyogó napsütésre váltott, ide-
ális kirándulóidőben volt ré-
szünk. Szükség is volt rá, mert 
a környék nem igazán ismert, 
kevesen járnak erre, nemhogy 
jelzés, de még kitaposott ös-
vény sincs. Valójában esős idő-
ben akár életveszélyes is lehet 
a homok-szikla képződmények 
közötti járkálás. Nagy csoport-
tal nem ajánlatos! Nekünk ezzel 
most nem kellett bajlódnunk.  

Miután kellőképpen kigyö-
nyörködtük magunkat, vissza-
tértünk az autókhoz és átmen-
tünk Ferencbányáról Forgács-
kútra, folytatni a felfedezést. 
Itt az ébredező tél végi erdőt 
csodáltuk. A sűrűn és magasra 
nőtt, még kopasz fák között be-
sütő nap már élénkzölddé vará-
zsolta a fatörzseken és az avar 
alól kikandikáló mohát, ez már 
a közeledő tavasz jele. A tölgy-
erdő még őrizte száradt leve-
leivel felöltözve a tavalyi bar-
na lombját, amely bronzszínű-
nek tűnt a ragyogó napsütés-
ben. Talán ez a látvány ihlet-
te egykor a nagy mesemondó-
kat a bronzerdő elnevezésre. 
Nekem mindenképpen Bene-
dek Elek sorai jutottak eszem-
be: „Óh, erdő, erdő, sűrű renge-
teg, / Nem tud betelni a lelkem 
veled! / Szép vagy, ha fáid dal-
tól hangosak, / Legszebb vagy 
télen, mikor néma vagy.”

Csodálatos napunk volt. Kü-
lönleges, látványos helyeken 
jártunk. Reméljük, sokszor visz-
szatérünk még ide. Köszönjük, 
Jani!

Az a tény, hogy számo-
tokra kevésbé ismert Dank, 
Ferencbánya, Forgácskút, 
nem gond. Mit mond nektek 
Csonkatelep vagy Máriatelep? 
Gyertek a túráinkra, s gazda-
godni fog tudástáratok.

 „Bármi is az az út vagy ki-
hívás, amivel szembe kell néz-
nünk, könnyed lélekkel, pozitív 
hozzáállással, minél kevesebb 
negatív terheléssel fogadjuk azt! 
Ne cipeljünk magunkkal feles-
leges terheket vagy negatív ér-
zéseket, hanem induljunk el 
tervezetten, rugalmasan, köny-
nyedén és derűsen az előttünk 
álló feladatok felé. Ezáltal köny-
nyebb lesz az utunk, örömmel 
lépjük át azokat a nehézségeket, 
amelyekkel szembesülünk, és 
jobban élvezhetjük az élményt, 
a látványt” – megszívlelendő so-
rok, amelyeket A könnyed szív 
hegymászása vezércikkben ol-
vashatnak az érdeklődők. Kö-

Megjelent az Erdélyi Gyopár idei első 
lapszáma

vetni való tanács nemcsak a he-
gyen, hanem az életben is.

Az Erdélyi Gyopár legfris-
sebb lapszámában olvashatunk 
az EKE-Várban végzett újabb 
munkálatokról, az EKE-tagok 
számára kiírt fotópályázat, a ti-
zedik alkalommal megszervezett 
EKEArt díjazott fényképei mel-
lett pedig az ismert rovatok sem 
maradnak el. A Nemesek nyo-
mában szerkesztői A vargyasi 
Daniel-kastélyba, Egri Ferenc A 
Száraz Magura körútjára, a Ha-
zajárók csapata A Maros mentén 
Bánságból Erdélybe hívja az ol-
vasót. Balázs Katalin Erről írtak 
eleink rovatában többek között a 
székelység élethelyzetéről, egye-

sületünk szerepvállalásáról, a 
székely fiatalság útjának egyen-
getéséről ír. Ismét jelentkezik Az 
EKE Múzeum értesítője, és nem 
marad el a gombaismertető sem.

Miután a Királyerdő leg-
szebb tájait, A Sonkolyosi-szoros 
és környékének látványosságait 
látogatjuk meg, külföldre is ba-
rangolhatunk, ezúttal Jelgava és 
Rundāle – a két lett barokk cso-
da helyszínére, illetve az Euró-
pai Hawaii, az Azori-szigetekre 
csalogatjuk olvasóinkat.

Az Erdélyi Gyopár megren-
delhető az elofizetes@eke.ro 
e-mail-címen, vagy megvásárol-
ható a kolozsvári EKE ügyfél-
szolgálati irodájában.

Első pillantásra azt gondolhatnánk, hogy a Sárkányok kertjében 
lévő sziklaalakzatokat látjuk

A Dank határában lévő különleges homokkő sziklapadokat 
kevesen ismerik


